
UCHWAŁA Nr 773/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie: ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także specjalności i form kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2024. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 70a ust. 1 i art. 70c ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

podział środków finansowych na poszczególne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli nie może być 

wyższa niż: 

1) 2 000,00 zł na semestr nauki oraz nie może przekraczać dla jednej osoby 80 % kosztu 

danego semestralnego dokształcania mającego na celu podniesienie poziomu 

wykształcenia nauczyciela pobieranego przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli, 

2) 100 % wysokości opłat dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora na studia 

nadające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu, a także opłat dla nauczycieli 

skierowanych przez dyrektora na studia nadające kwalifikacje nauczyciela specjalisty 

tj. psychologa, pedagoga specjalnego, oraz do 100% wysokości opłat na inne formy 

doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb szkół i placówek, prowadzone przez 

szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

3) 100% kosztów udziału w szkoleniach branżowych nauczycieli teoretycznych 

przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe, w sytuacji, gdy 

nauczyciel ten nie ma możliwości lub nie otrzyma dofinansowania do tego szkolenia: 

a) ze środków od pracodawców lub osób prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne, 

b) ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, o którym mowa w art. 69a ust. 1 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz.U.2023.735), na zasadach dotyczących kursów, 

c) ze środków pochodzących z programów edukacyjnych Unii Europejskiej. 



§ 3. Dokonuje się rozdysponowania środków przeznaczonych na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli pomiędzy poszczególne jednostki oświatowe 

oraz Starostwo Powiatowe w Czarnkowie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Staroście 

Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

 Starosta 

 Czarnkowsko-Trzcianecki 

 Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński  ...................................... 

2. Waldemar Pawłowski  ...................................... 

3. Jan Pertek   ...................................... 

4. Szymon Rojewski  ...................................... 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 773/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Zgodnie zapisami art. 70a ust. 1 ustawy o ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) organy prowadzące szkoły i placówki 

oświatowe zostały zobligowane do wyodrębnienia w swoich budżetach środków 

przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 

0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. Działając w oparciu o powyższe zapisy Zarząd Powiatu na rok 2024 w budżecie 

Powiatu wyodrębnił kwotę 198 278,00 zł.  

Zgodnie z zapisami § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 ) Zarząd Powiatu, w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i placówek, dokonał ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, o której mowa 

w § 2 niniejszej uchwały oraz ustalił plan form doskonalenia i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane.  

Zaproponowany podział środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

został poddany zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, zgodnie 

z zapisami art. 70a ust 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.). 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


